
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 

06.06.2024 № 122 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Белохолуницкого городского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, 

утвержденный решением Белохолуницкой городской Думы 

от 25.12.2023 № 86 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белохолуницкое 

городское поселение Белохолуницкого района Кировской области, 

утвержденным решением Белохолуницкой городской Думы от 17.06.2011 

№ 265, Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Белохолуницкого городского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный 

решением Белохолуницкой городской Думы от 25.12.2023 № 86 (далее – 

Порядок): 

1.1. Определение дорожного фонда Белохолуницкого городского 

поселения, изложенное в пункте 2 Порядка, дополнить словами «а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 



2 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

Белохолуницкого городского поселения». 

1.2. В пункте 4 Порядка заменить слова «подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации, в размере 

100%» на слова «подлежащих зачислению в бюджет Белохолуницкого 

городского поселения». 

1.3. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктами 10, 11 и 12 следующего 

содержания: 

«10) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом 

субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений 

от транспортного налога в местные бюджеты); 

11) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами; 

12) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил 

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

городского поселения     В.В. Герасимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 


